
  
  

  www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato della Bassa Sabina OdV 

 

Via Ternana n. snc 
02032 –Fara in Sabina  (RI) 

Tel. e fax 0765/488434 
 e-mail: segreteria@cribassasabina.it  -  pec: cl.bassasabina@cert.cri.it 

C.F. n. 90070270575 - P. Iva n. 01115470575 
 
 

  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 6 DEL 23 FEBBRAIO 2024 

 
ORGANIZZAZIONE ATTIVITA’ “FUNDRAISING” 

 
Il giorno 23 febbraio 2024, c/o la sede del Comitato in Via Ternana s.n.c., Fara in Sabina, il Consiglio Direttivo del 
Comitato della Croce Rossa Italiana della Bassa Sabina ODV, regolarmente costituito, composto dai Signori: 
 

CARICA NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 
Presidente Giovanni Gabriele Giuseppe Corallo X 

 

Vicepresidente Juri Bardella X 
 

Consigliere Giorgio Franchi X 
 

Consigliere Laura Zambelli X 
 

Consigliere Giovane Martina Aleandri X 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce 
Rossa, a norma dell’art. 2 della Legge 04 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132, raccolta n. 2134 del 29 
dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, allegato all’Atto Costitutivo; 

ATTESO che, con Ordinanza Presidenziale n. 528-13 del 27 dicembre 2013, il Presidente Nazionale pro tempore 
ha deliberato la costituzione del Comitato C.R.I. della Bassa Sabina OdV; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato della Bassa Sabina OdV, repertorio n. 
6711, raccolta n. 4556, registrato a Viterbo con n. 10985 serie 1T in data 11 ottobre 2022; 

ATTESO che l’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale CRI del Lazio, con atto prot. n. 2024/00742/CR/I del 
01/02/2024 ha convalidato le elezioni del Presidente e Consiglieri del Comitato CRI della Bassa Sabina OdV ed ha 
proclamato eletti gli stessi nelle rispettive cariche; 

ATTESO che il Consiglio Direttivo si è formalmente insediato nella seduta odierna del 23/02/2024, con convocazione 
regolare del Presidente, previo accertamento di assenza di impossibilità a partecipare dei singoli consiglieri; 

VISTO l’art. 23.3 dello Statuto e l’art. 15 del vigente Regolamento delle Assemblee e Consigli Direttivi; 

TENUTO CONTO delle spese ordinarie e straordinarie necessarie per il funzionamento del nostro Comitato; 

PRESO ATTO che attualmente le uniche risorse economiche provengono principalmente da attività quali trasporti 
sanitari, trasporti sociali, assistenze sanitarie e piccole donazioni; 

CONSIDERATO che le risorse economiche provenienti da attività quali trasporti sanitari, trasporti sociali, assistenze 
sanitarie e piccole donazioni, non risultano sufficienti a garantire la totale copertura delle spese per il funzionamento 
del Comitato; 

PRESO ATTO della votazione unanime del Consiglio Direttivo; 

 
DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 

 



  
  

  www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato della Bassa Sabina OdV 

 

Via Ternana n. snc 
02032 –Fara in Sabina  (RI) 

Tel. e fax 0765/488434 
 e-mail: segreteria@cribassasabina.it  -  pec: cl.bassasabina@cert.cri.it 

C.F. n. 90070270575 - P. Iva n. 01115470575 
 
 

  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 6 DEL 23 FEBBRAIO 2024 

 

2. Per l’anno 2024 le seguenti attività di Fundraising: 

− Progetto “Centesimino”;  

− Pesche e mercatini solidali; 

− Vendita panettoni solidali; 

− Lotterie di beneficienza; 

− attivazione di raccolte fondi tramite canali social  o altri canali idonei. 

3. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Presidente Regionale entro il quindicesimo giorno 
successivo alla sua adozione. 

4. Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo del Comitato e sul sito internet del Comitato 
entro il quindicesimo giorno successivo alla sua adozione e rimarrà pubblicato, fatti salvi i diritti di riservatezza, 
ai sensi del vigente Regolamento sulla Trasparenza. 

 
 
Fara in Sabina, 23/02/2024. 
 
IL PRESIDENTE Giovanni G. G. CORALLO   _______________________________________  

IL VICEPRESIDENTE Juri BARDELLA    _______________________________________ 

IL CONSIGLIERE Giorgio FRANCHI    _______________________________________  

IL CONSIGLIERE Laura ZAMBELLI    _______________________________________ 

IL CONSIGLIERE GIOVANE Martina ALEANDRI  _______________________________________ 


